

Bilanz Gemeinschaftsantenne

| Konto        | Text                                                               | Anfangsbestand<br>01.01.2021 | Veränderung 2021<br>Zugang | Brutto<br>Abgang | Endbestand<br>31.12.2021 |
|--------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------------|------------------|--------------------------|
| Gesamtttotal |                                                                    |                              |                            |                  |                          |
| T            | BILANZ Antennenanlage Gaiserwald                                   |                              | 253'509.38                 | 734'085.70       |                          |
| 1            | AKTIVEN                                                            | 4'228'587.05                 | 120'937.99                 | 361'226.15       | 3'988'298.89             |
| 10           | Finanzvermögen                                                     | 105'530.95                   | 120'937.99                 | 122'324.35       | 104'144.59               |
| 101          | Forderungen                                                        | 3'452.60                     | 16'793.40                  | 20'246.00        |                          |
| 1010         | Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten       | 3'452.60                     | 4'194.40                   | 7'647.00         |                          |
| 10100        | Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten       | 5'652.60                     | 3'446.40                   | 7'647.00         | 1'452.00                 |
| 101001       | Debitoren-Sammelkonto FST 240                                      | 3'446.40                     | 3'446.40                   | 6'892.80         |                          |
| 101002       | Debitoren-Sammelkonto FST mhs                                      | 2'206.20                     |                            | 754.20           | 1'452.00                 |
| 10109        | Wertberichtigung auf Forderungen aus Lieferungen und Leistungen    | 2'200.00-                    | 748.00                     |                  | 1'452.00-                |
| 101091       | Wertberichtigung auf Forderungen aus Lieferungen und Leistungen... | 2'200.00-                    | 748.00                     |                  | 1'452.00-                |
| 1015         | Interne Kontokorrente                                              |                              | 6'892.80                   | 6'892.80         |                          |
| 101501       | Zahlungsausgleichskonto Abraxas FST 240                            |                              | 6'892.80                   | 6'892.80         |                          |
| 1019         | Übrige Forderungen                                                 |                              | 5'706.20                   | 5'706.20         |                          |
| 101902       | Vorsteuern MWST                                                    |                              | 5'706.20                   | 5'706.20         |                          |
| 101902.101   | MWST-Vorsteuer LR                                                  |                              | 5'706.20                   | 5'706.20         |                          |
| 104          | Aktive Rechnungsabgrenzungen                                       | 102'078.35                   | 104'144.59                 | 102'078.35       | 104'144.59               |
| 1045         | Übriger betrieblicher Ertrag                                       | 102'078.35                   | 104'144.59                 | 102'078.35       | 104'144.59               |
| 104501       | Abgrenzung Sachgruppen 41/42/43                                    | 102'078.35                   | 104'144.59                 | 102'078.35       | 104'144.59               |
| 14           | Verwaltungsvermögen                                                | 4'123'056.10                 |                            | 238'901.80       | 3'884'154.30             |
| 140          | Sachanlagen VV                                                     | 4'123'056.10                 |                            | 238'901.80       | 3'884'154.30             |
| 1403         | Übrige Tiefbauten                                                  | 4'123'056.10                 |                            | 238'901.80       | 3'884'154.30             |
| 14031        | Tiefbauten Gemeindebetriebe und Spezialfinanzierungen              | 4'123'056.10                 |                            | 238'901.80       | 3'884'154.30             |
| 140311       | Verteilnetz                                                        | 4'123'056.10                 |                            | 238'901.80       | 3'884'154.30             |
| 140311.01    | Netz, Erneuerung Netz und Kabel, LWL                               | 1'723'799.90                 |                            | 114'913.05       | 1'608'886.85             |

| Bilanz Gemeinschaftsantenne |                                                                |                              |                            |                  |                          |
|-----------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------------|------------------|--------------------------|
| Konto                       | Text                                                           | Anfangsbestand<br>01.01.2021 | Veränderung 2021<br>Zugang | Brutto<br>Abgang | Endbestand<br>31.12.2021 |
| 140311.02                   | Netz, Erweiterung: Rüti -<br>Wienachthalden                    | 26'133.40                    |                            | 1'462.30         | 24'671.10                |
| 140311.04                   | Netz, Erweiterung; Ausbau<br>Hausverteilung                    | 2'306'684.00                 |                            | 119'507.35       | 2'187'176.65             |
| 140311.05                   | Netz, Erweiterung; Providerwechsel<br>(Anpassungen)            | 66'438.80                    |                            | 3'019.10         | 63'419.70                |
| 2                           | PASSIVEN                                                       | 4'228'587.05                 | 132'571.39                 | 372'859.55       | 3'988'298.89             |
| 20                          | Fremdkapital                                                   | 4'110'069.37                 | 35'769.70                  | 309'585.71       | 3'836'253.36             |
| 200                         | Laufende Verbindlichkeiten                                     |                              | 31'017.85                  | 31'017.85        |                          |
| 2002                        | Steuern                                                        |                              | 31'017.85                  | 31'017.85        |                          |
| 200201                      | Kreditor MWST (Umsatzsteuer)                                   |                              | 31'017.85                  | 31'017.85        |                          |
| 201                         | Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten                           | 4'105'394.47                 |                            | 273'892.96       | 3'831'501.51             |
| 2011                        | Verbindlichkeiten gegenüber<br>öffentlichen Gemeinwesen und... | 4'105'394.47                 |                            | 273'892.96       | 3'831'501.51             |
| 201101                      | Verpflichtung gegenüber<br>Gemeindehaushalt                    | 4'105'394.47                 |                            | 273'892.96       | 3'831'501.51             |
| 204                         | Passive Rechnungsabgrenzungen                                  | 4'674.90                     | 4'751.85                   | 4'674.90         | 4'751.85                 |
| 2041                        | Sach- und übriger Betriebsaufwand                              | 4'674.90                     | 4'751.85                   | 4'674.90         | 4'751.85                 |
| 204101                      | Abgrenzung Sachgruppe 31                                       | 4'674.90                     | 4'751.85                   | 4'674.90         | 4'751.85                 |
| 29                          | Eigenkapital                                                   | 118'517.68                   | 96'801.69                  | 63'273.84        | 152'045.53               |
| 295                         | Aufwertungsreserve<br>Verwaltungsvermögen                      | 93'361.00                    |                            |                  | 93'361.00                |
| 2950                        | Aufwertungsreserve<br>Verwaltungsvermögen                      | 93'361.00                    |                            |                  | 93'361.00                |
| 295001                      | Aufwertungsreserve<br>Verwaltungsvermögen                      | 93'361.00                    |                            |                  | 93'361.00                |
| 299                         | Bilanzüberschuss/-fehlbetrag                                   | 25'156.68                    | 96'801.69                  | 63'273.84        | 58'684.53                |
| 2990                        | Jahresergebnis                                                 | 63'273.84                    | 33'527.85                  | 63'273.84        | 33'527.85                |
| 299000                      | Jahresergebnis                                                 | 63'273.84                    | 33'527.85                  | 63'273.84        | 33'527.85                |
| 2999                        | Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre                             | 38'117.16-                   | 63'273.84                  |                  | 25'156.68                |
| 299900                      | Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre                             | 38'117.16-                   | 63'273.84                  |                  | 25'156.68                |